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STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AL&UM Business Consulting” Sh.p.k

Sot mé& daté 01.11.2023, n& adresen, “Rruga e Kavajes”, Condor Center, Shkalla H, Kati
Nr.5, Hyrja Nr.13, Njesia Administrative Nr. 7, Tiran& Shqipéri &sht€ i pranishém
pérsonalisht Ortaku:

Znj. Klodeta Sherif Mehmeti, lindur né Delvingé, mé daté 07.01.1993, identifikuar me
dokument identifikimi ID nr 035947447 dhe nr. personal J35107042M, shtetase
Shqiptare, madhor dhe me zotési té ploté pér t€ vepruar,

Ortaku i shogéris€ n& themelim deklaron me vullnetin e tij t€ lir€ dhe t€ ploté, pranimin e
dispozitave dhe parashikimeve q& vijojné€, hartimin e Statutit t& shoqérisé s€ re t& s& drejtés
shqiptare “AL&UM Business Consulting” Sh.p.k. mbi bazén e ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008
"Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" t€ ndryshuar dhe hartojné kété Statut si vijon:

Neni 1
Emértimi i Shoqgérisé
Emri i shoqgérisé &shté “AL&UM Business Consulting® Sh.p.k. Shoqéria me pérgjegjési té

kufizuar, do té regjistrohet né Qendrén Kombétare t€ Biznesit (QKB) me emrin “AL&UM
Business Consulting” Sh.p.k. (n& vijim "Shoqgéria").

Neni 2
Selia

Selia e Shogérisé &shté né adresén: Rruga e Kavajes, Condor Center, Shkalla H, Kati Nr. 5,
Hyrja Nr.13, Njesia Administrative Nr. 7, Tirang, Shqipéri.

Asambleja e pérgjithshme e ortak&ve mund t& vendosé t€ transferojé seliné e Shogérisg, si dhe
mund t& vendosé hapjen e degéve dhe zyrave t& pérfagé€simit brenda apo jasht€ territorit t&
Republikés s€ Shqipérisé.

Neni 3
Kohézgjatja e Shoqérisé

Kohézgjatja e Shoggrisé fillon nga momenti i regjistrimit t& saj prané Qéndrés Kombétare t&
Biznesit dhe &shté pa afat t& caktuar.

Shoqgéria e fiton pérsonalitetin juridik nga momenti regjistrimit n& Qéndrén Kombétare t&
Biznesit (QKB) Tiran&.

Neni 4
Objekti i Shoqérisé



Digitally signed b
KI Od eta gitally signed by Klodeta

Mehmeti

= Date: 2023.11. :31:
Mehmeti ...~ "°"

Shogéria ka pér objekt:

Konsulenca t& ndryshme ekonomike, financiare, kontabile dhe fiskale. Shérbime né pregatitjen
e dokumentave t& ndryshme ekonomike-financiare pér kredi dhe pér gellime t€ tjera financiare.
Shérbime pér hartimin e plan-bizneseve, analizave financiare sipas nevojave dhe kérkesave €
subjekteve. Shérbime dhe konsulenca né lidhje me fiskalizimin. Shérbime marketingu e t& tjera
né lidhje me to. Shérbime dhe konsulenca ligjore né lidhje me ligjin e shogérive tregtare, pér
rregjistrimin e bizneseve dhe aplikime t& ndryshme prane QKB-sé. Shérbime dhe konsulenca
ligjore né lidhje me kodin e punés dhe mardhénieve né puné. Pérfagésime t& personave juridik
dhe fizik né institucionet shtetérore dhe private. Trajnime dhe organizime t& seminareve t€
ndryshme né fushén e ekonomisé, financave dhe ¢éshtjeve fiskale. Konsulenca dhe shérbime né
implementimin e programeve informatike dhe softveréve né fushén e kontabilitetit dhe t&
analizave financiare. Shitje dhe blerje pasurish t& luajtshme e t€ paluajtshme, administrimi i tyre,
dhénie e marrje me gera dhe nénqgera. Shoqgria pér pérmbushjen e qéllimeve t& saj mund
gjithashtu, si shembull por pau kufizuar: t& nénshkruajé marréveshje, t&€ marré hua, t& financojé
projekte t& ndryshme fitim prurése, t& financojé paléte lidhura dhe ¢do gjé tjetér g€ konsiderohet
té jeté e nevojshme nga asambleja e pérgjithshme. Gjithashtu né pérputhje me legjislacionin
shqiptar, mund te kryejé dhe realizojé cdo aktivitet, g€ lidhet direkt ose indirekt, q& &sht& pasojé
e/apo e lidhur me aktivitetet € listuara me lart. Pér té& arrirur gellimin e mesiperm, shoggéria mund
t& ndérmarré ¢do aktivitet dhe sherbim qofté tregtar, financiar, pér dhenie e martje me qira e
hipotekim, g€ mund t& Kkonsiderohet i dobishém apo i nevojshem né ményre qé té arrihet objektivi
i shoqgrisé
Neni 5
Kapitali i Shogérisé

5.1 Kapitali i Shogéris€ éshté i barabarté me 100.000 leké (njéqindmijé). Kapitali themeltar &sht&
i pérbéré nga 1 (mj€) kuote e cila zotérohet nga Ortaku :

» znj. Klodeta Mehmeti, zotérues i 1 (njé) kuoté me vleré t€ pérgjithshme prej
100,000 leks (njéqindmijé) qé pérbén 100% té kapitalit themeltar t& shoqérisé;

Kapitali fillestar i Shogérisé mund & rritet dhe &shté totalisht i paguar dhe nénshkruar nga
ortakét. '

5.2 Kapitali i shoqérisé pérb&hét nga kapitali fillestar, nga pasuri t& luajtshme ose t€ pa luajtshme
dhe nga pasuri t& tjera t€ dhéna ose qé do t& jepen t€ cilat jan€ t& domosdoshme pér ushtrimin e
aktivitétit t& Shoqérisé.

5.3 Kuotat e kapitalit derdhen nga ortakét né Banks, ne llogarine bankare t€ Shogqérisé dhe
derdhjet e kuotave regjistrohen ng librin e llogarisé s& Shogérisé.

5.4 Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané t&€ nénshkruara nga ortakét e Shoqérisg.”

5.5 Ortakét kané t& drejté € térheqin fondet e depozituara si kapital themeltar t& Shoqérisé, ne
rast se Shogéria nuk regjistrohet ne Qéndrén Kombgétare t€ Biznesit , brenda 6 (g asht&) muaj nga
data e depozitimit t&€ fondeve. |

Neni 6

Transferimi i kuotave me akt midis t€ gjalléve dhe me trashégimi
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6.1 Transferimi i kuotave &shté i vlefshém si me akt midis t& gjalléve si dhe me trash&gimi ndaj
ortakéve t& Shoqérisé, vetém ne rast se rezulton se jané respektuar dispozitat e kétij neni.

6.2 N& rast transferimi t& kuotave midis t& gjalléve me akt, ortakéve i takon e drejta parablerjes.
Ortaku transferues mé paré duhet t& b&jé nje oferté, ortakéve t& tjeré me letér rekomande, ku
pércakton cmimin e kérkuar pér shitjen e kuotave t& tij. N& keté rast secili nga ortakét né
proporcion me pjesémarrjen né kapitalin themeltar ka t& drejtén e parablerjes.

6.3 N& rast mosmarréveshjesh mbi cmimin e kérkuar, ky i fundit do t& pércaktohet nga njé ekspért
kontabél i cili miratohet me shumicé t& thjéshté nga asambleja e ortakéve i cili do t& pércaktoje
cmimin e shitjes duke u bazuar mbi vlerén reale t& kuotave.

6.4 N& rast mosmarréveshjeje mbi emérimin e ekspertit kontabél, ky i fundit me shpenzimet e
secilés palé, do t& zgjidhet nga gjykata ku ka seling shogéria dhe me kérkesé t€ palés s€ intéresuar.

6.5 Eksperti duhet t& kryejé vler€simet sipas kritéreve dhe ményrave té parashikuara nga
legjislacioni shqiptar.

6.6 Pas vlerssimit t& kuotave nga ana e ekspertit, shitési por edhe blerési kané té drejté t& térhigen,
pérkatésisht nga shitja dhe blerja dhe shpenzimet e ekspertit do t& jen€ né ngarkim t& personit q&
térhiget.

6.7 E drejta e parablerjes q& nuk &sht& ushtruar nga ana e njérit prej ortakéve i kalon ortakéve t&
tjeré, gjithmoné né pérputhje me pjesét e tyre ne kapitalin themeltar.

6.8 Ortaku shités i kuotave duhet t'i transferojé kéto t€ fundit me akt t& shkruar ortakéve blerés
brenda 3 muajve nga marrja e komunikimit dhe n& rast t€ vlerésimit t& béré nga eksperti kontabgl
brenda afatit prej 60 dit€ nga dita e vler&simit.

6.9 E drejta e parablerjes duhet t& ushtrohet brenda njé periudhe tre mujore nga data e
komunikimit t& ofert&s ose brenda 60 ditéve nga data e fiksimit t& cmimit nga ana e ekspertit
kontabél q& &shté eméruar. Pasi kan& kaluar afatét e mésipérme, shitési ka t& drejtén t'i
transferojé ték té tretét kuotat e tij.

6.10 Transferimi i kuotave pér shkak trash&gimie ndaj trashégimtaréve 1€ t& ndjerit &shté i
ufizuar me dhénien e miratimit e ortakéve t& mbledhur né asamblené e pérgjithshme. N€ rast
kundérshtimi té ortakéve pér transferimin e kuotave drejt trashégimtaréve t€ t& ndjerit, cmimi i
shitjes do t& caktohet sipas procedurave pér transferimin me akt midis t& gjalléve si me sipér.

Neni 7

Fitimet e Shoqérisé i takojne ortakeve 1€ saj. Asambleja sipas ligjit vendos pér ndarjen ose ri
qarkullimin e tyre, duke pércaktuar edhe ményrat.

Neni 8

Shoggéria do t& pérdoré dhe disponojé pasurine e saj t€ akumuluar. Ajo mund t& blej€ dhe t&
shfrytézojé t& drejta té tjera, matériale ose jo-matériale, duke pérfshiré edhe t& drejtén pér shitjen
e pasurisé s& vet t& akumuluar, t&k t& tjerét.

N& Republikén e Shqipérisé, Shoqéria gezon & drejta sikundér cdo person tjetér juridik, shgipta

r ose i huaj, sipas legjislacionit n€ fuqi.
3 z&
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Neni 9

Shoqéria, vepron né regjimin & prones privaté dhe merr persipér t€ drejtat e detyrimet vetém
brenda kufirit t& kapitalit t& saj. Ortakét mbartin rrezikun e veprimtarisé s& shogérisé, vetém né
nivelin e kapitalit t& investuar ne t&.

Neni 10
Drejtimi i Shogérisé

Bé&jné pjesé né detyrat dhe kompetencat ¢ ortakéve, t&€ mbledhur né asamble t& pérgjithshme, t&
gjitha ato q& jané parashikuar e rregulluar me ligj, si dhe t& listuara ne k&t statut. Ndér kéto
detyra pérfshihen:

1. ndryshimi ng aktin e themelimit dhe ne statut;

7. miratimi i buxhetit vjetor, t& veprimtarise s& dministrimit, t& inventarit, t& bilancit t&
llogarisg vjetore;

3. emérimi e shkarkimi i administrator&ve qofshin ortaké ose jo dhe pércaktimi i detyrave

dhe kompeténcave t& tyre, duke pércaktuar se qoft€ pér emérimin ashtu edhe pér

shkarkimin nuk do t& jeté e domosdoshme t€ jepet shprehimisht motivi;

miratimin e kredive dhe t& garancive;

miratimi i tarifave pér shérbimet ge kryen shogéria;

pércaktimi i formés s& vulés dhe t& markés sé shoqérisé;

zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit t& shoqérisé;

mbikéqyrja e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raportéve t& ecuris€ s€ veprimtarisé s& Shoqérisg;

9. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe t& raportéve t& ecuris€ s€ veprimtarisé s&
Shoqgris€;

10. vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e filialeve, pérfagésimeve ose t& agjencive t&
Shogqgrisé;

11. vendimin pér riorganizimin dhe mbylljen e Shoqérisé;

12. vendimin pér nisjen € nje mosmarréveshje ligjore apo  pér zgjidhjen e  njé
mosmarréveshjeje ligjore né té cilén &shté e pérfshiré Shogéria;

13. vendimin pér emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe t& ekspértéve kontabel t&
autorizuar apo t& konsulentéve t€ tjere, qofté persona fizike qofté juridike;

14. vendimin pér ndarjen e kuotave dhe pér anullimin tyre;

15. vendimin pér miratimin dhe ndryshimin e rregullave t& procedurés pér mbledhjen e
asamblesg;

16. vendimin pér dhénien ose revokimin e prokurave t& pérfagésimit t& Shoggérisé;

17. vendimin né shitjet e kuotave t& Shoggris€;

18. vendimin pér céshtje t& tjera t& parashikuara me ligj apo nga statuti;

19. marrjen e cdo vendimi tjetér gé nuk i &shté deleguar ndonjé organi tjetér.

g0 oo [

Neni 11

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar nga administratori drejt
ortakéve me shkresé ose sipas zgjedhjes s& administratorit népérmjet postés elektronike. Adresa
clektronike email e ortakéve regjistrohet né dokumentet Shogérisé.

s,
4
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Njoftimi pér mbledhjen ¢ asambles¢ s& pérgjithshme duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e duhet t'u dérgohet & gjithéve jo mé voné se 7 dité pérpara datés
sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas modalitetit t& lartpérmendur, ajo mund t€
marré vendime t& vlefshme vetdm né rast se t& gjithé ortakét jan& dakord, pér & marré kéto
vendime, pavarésisht nga mungesa e njoftimit pér thirrje.

Neni 12

Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme merren né formén e vendimeve me shkrim. Pjesémarrja
apo votimi né asambleng e pérgjithshme, mund t& kryhet edhe népérmjet mjeteve elektronike.
NE& kéto raste éshté e nevojshme prania e Noterit. Procesverbali i vendimeve duhet t'i dor&zohet
administratorit, i cili e regjistron n& regjistrin ¢ vendimeve, g€ do t& ruhet né seling ligjore t&
shoqérisé nén kujdesin e a dministratorit.

Asambleja e pérgjithshme mund t& mblidhet edhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipéris¢.
N& kété rast vendimet e asamblesé s& pérgjithshme t& marra jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé, do t'i nénshtrohen procedurave t€ parashikuara nga ligji shqiptar pér njohjen e
dokumenteve t& huaja né Shqipéri.

Kuorumi i nevojshém pér t& vendosur né asamblené e zakonshme dhe/ose jashtézakonshme
&shté ai i parashikuar ne nenet 86, 87 t& ligjit 9901 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgrité
tregtare”.

Neni 13
Administratori i paré dhe i vetém i shogéris€ Eshté:

Znj. Klodeta Mehmeti, lindur ng& Delving, mé daté 07.01.1993, identifikuar me dokument
identifikimi nr 035947447 dhe nr. personal J35107042M, shtetase Shqiptare, madhor dhe me
zotési 18 ploté pér t& vepruar, i cili ushtron & gjitha veprimtarité e administrimit t& zakonshém
t& Shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme né
pérputhje me ligjet ¢ Republikés s& Shqipérisé.

Administratori i vetém emérohet pér njé afat 5 (pes€) vjecar duke filluar nga data e regjistrimit
t& shoqérisé né QKB, me t& drejté riemérimi né qoft€ se do & emérohet sérish administrator nga
asambleja e ortakéve . ‘

Asambleja e pérgjithshme mund t&€ vendosé pér shkarkimin e tij. Administratori ka t& drejté t&
japé dor&heqgjen e parakohshme, pérpara mbarimit t& mandatit, me njoftim, dhé&nie llogarie dhe
aprovim pérpara asamblesé s& perg] ithshme, sipas procedurave t& parashikuara me ligj.

Asambleja e pérgjithshme mund t& emérojé edhe mé& shumé se nj& administrator, t&€ cfarédo
kombésie dhe t& jashtém pér shogérin€. N& rastin e emérimit t& nj& apo mé shumé
administratoréve né fugi, secili nga administratorét mund t& ushtrojé t& gjitha tagrat e
pérfaqésimit dhe t€ firmés ashtu si rezultojng né aktin e emérimit té€ tyre. Secili nga ato do té jeté
individualisht pérgjegjés pér pérmbushjen e funksioneve t& dh&na nga ligji pér administratorin
dhe do t’i komunikojé t& tjeréve ose administratorit tjetér veprimet nga ai % kryera.
Administratori ose administratorét kané detyrimin t&€ japin llogari pérpara asamblesé sé&
pérgjithshme & ortakéve, pér aktivitetin e tyre, cdo heré gé i kérkohet nga ortakét.

5 é@“&
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Neni 14

Administratori i vetém kryen detyrat e pércaktuara nga ortaket e Shoqérisé ne keté statut dhe
t& gjitha ato detyra t& parashikuara dhe t& rregulluara me ligj. Ndér kéto pérshihen detyrat e
listuara me poshté.

1.
2.

3.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17

18.

19.

20.

21.
22.

Té veproje dhe t& nénshkruaje ne emér t€ shoqgrisé.

T& hartoje rregulloren e brendshme t& shoqgrisé dhe njé plan biznesi pér vitin financiar,
ge do t& miratohet ne asambleng e pérgjithshme.

T& marre vendime lidhur me kredité ge do t€ merren dhe dhénien e garancive.

T& pérpunoje dhe t€ paraqes€ per miratim ne asamblené e pérgjithshme raport€ pér
ecuring e aktivitetit t& shoqérisé dhe t& bilancit t& mbylljes se aktivitetit financiar t& vitit
paraardhés, sipas asaj q& parashikohet né ligj.

T& mbajé né rregull regjistrin e vendimeve t& asamblesé s& pérgjithshme.

Administratori (apo administratorét n€ rast se do t& emérohet ndonjé tjetér né vijim) &shté
pérgjegjés kundrejt shoqérisé dhe t& tretéve pér shkeljet e ligjit apo t&€ normave t statutit
ge mund t& ndodhin gjaté ecurisé se aktivitetit, sipas legjislacionit shqiptar.

Té kryeje t& gjitha aktivitetet e administrimit t& aktivitetit tregtar t& shoqéris€, duke
aplikuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme.

T& pérfagésoje shoqéring tregtare.

Té kujdeset pér mbajtjen e dokumenteve dhe té librave kontab&l t& shogéris€ me
korrektési dhe saktgsi.

Té kryejé regjistrimet dhe t€ dérgojé t& dhénat e detyrueshme t€ shoqgrisé, si¢
parashikohet ne ligjin pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit.

Té kryejé detyra t€ tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

T& raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& vecant€ pér
veprimtaring e Shogérise. '

Pranimet n& puné, pagat, largimet nga puna, masat disiplinore pér vartésit, miratimin e
kérkesave pér largim nga puna pasi t& jete marré mé paré aprovimi nga asambleja e
ortakéve.

Té emérojé financier e konsulent& pér problemet e shoggrisé. Financieri nxjerr rregullisht
indikatorét financiaré tre-mujor€, gajshté-mujoré dhe vijetorg, pér aktivitetin e kryer t&
Shoggrise.

Té& miré administrojé¢ Shogéring.

T& lidhé marréveshje me té treté ne kufijté e objektit t& aktivitetit t& Shoqérisé dhe t&
kompetencave t& pércaktuara nga ortakét.

T& zbatojé rregulloren e brendshme t& Shoggérisé.

T& jeté pérgjegjés pér démet e shkaktuara Shoqérisé nga veprimet e tij.

Té shpérblehet pér punén ge kryen sipas marréveshjes me ortakét themelues.

T& informohet dhe t& b&jé propozime p&r cfarédolloj gigje gé e vieréson si t& réndésishme
pér shogériné.

T& kryejé t& gjitha veprimet bankare né lidhje me llogariné e shoqgrisé.

Administratori ka t& drejté dhe detyré t& thérrase asamblené e pérgjithshme, sipas
dispozitave t& pércaktuara ne nenet 11 dhe 12 t& kétij statuti dhe t& ligjit aty ku nuk
parashikohet shprehimisht né statut.

Neni 15
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Té drejtat e Shogérisé
Shoggria ka t& drejté:

1. t& kryejé veprimtari né baze t€ interesave qé ka né pérputhje me objektin e veprimtarisé;

2. t& sigurojé pasuring e vet;

3. t& marreé kredi né leké dhe n€ valuté nga Bankat vendase ose t& huaja né bazé t€
rregullave ligjore;

4. t& pérfitojé nga favoret g€ i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe t& tjera;

5. & investojé kudo né Shqipéri, me t€ ardhurat q& realizon gjaté ushtrimit & aktivitetit t€
saj;

6. t& punésojé punétoré, vendas ose t& huaj;

7. t& eksportojé lirisht valutén qé ka realizuar nga fitimet e saj.

Neni 16
Detyrat e Shogérisé
Shoqéria ka pér detyré:

1. t& sigurojé kapitalin e shoqeris¢ né formén dhe kohén e duhur;

t& japé garanci pér shérbimet q& kryen shoggria;

t& sigurojé punonjésit e saj;

t& plotésoje detyrimet fiskale dhe sociale qé ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktuale

ndaj cilitdo;

5. t& pajiset me leje/autorizime 1€ mundshme, nése kérkohen nga ligji, pér t€ zbatuar
objektin e veprimtaris€ s& saj;

6. t& respektojé standardet si dhe € gjitha rregullat g€ lidhen me veprimtaring e s&j.

Neni 17

ol

Marrédhéniet ekonomike — financiare té Shogérisé

E gjithé veprimtaria e shoggrisé pér plotésimin e objektit t& veprimtarisé se saj, pasqyrohet né
bilancin ekonomik t& saj.

Neni 18

N& seliné e Shogérisé mbahet dokumentacioni financiar, né bazé té t€ cilit, brenda datés 31 mars
t& cdo viti nxirret bilanci vjetor i Shogérisé.

Neni 19
Viti financiar fillon ¢do vit mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& t& nj&jtit vit.
Neni 20

Shogéria mban llogaring € saj né Banké. Llogarité mbahen né LEKE dhe/ose EURO dhe
pasqyrohen né librat kontabél pérkatés.

Neni 21
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Nga fitimet e realizuara gjaté vitit financiar, Shogéria, pasi bén zbritjen e humbjeve 1€ vitit t&
méparshém, le ménjane 5% t& fitimit, me t& cilin krijohet fondi “Rezervé e domosdoshme”,
derisa ky fond t& arrijé masén 10% t& kapitalit themeltar.

Neni 22
Dispozita té vecanta

Shogéria ka vulén e saj me pérmasa 1€ zakonshme, t& realizuar sipas parashikimeve té ligjit ne
fuqi dhe mund t& ket& nje marké t& vetén. N& rast t& krijimit t& njé faqe interneti, mund t€
deklarohet né ményré vullnetare né QKB.

Neni 23
Shndérrimi

Shndérrimi 1 Shogérisé né shoggri t€ tipeve 1€ tjera, mund t& béhet me vendim t& ortakéve
themelues sipas ményrave t€ parashikuara né ligj.

Neni 24
Prishja e Shogeérisé

Shpérbérja e shogérisé, mund t& vijé pér shkaget e parashikuara né nenin 99 t& ligjit nr. 9901
daté 14.04.2008 dhe pér arsyet si mé& poshté:

- me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme;
- me hapjen e procedurave t€ falimentimit;
- me vendim t& gjykatés;

- humbja e kapitalit t& Shogéris€;

NE& k&to raste, ortakét e shogérisé vendosin mbi ményrén e likuidimit dhe caktojné& nj€ ose me
shumé likuidatoré duke u pércaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidatori jané pérgjegjés
pér ruajtjen e pasurisé se Shoqgrisé deri sa gjo t'u dorézohet personave pérkatés fiziké e juridiké,
duke likuiduar né radhé t& paré detyrimet q€ ka shoggria ndaj personave t€ treté.

N& rast se fondet e disponueshém, rezultojné t€ pa mjaftueshém, pér shlyerjen e detyrimeve t&€
Shogérisé, likuidatori mund t’i kérkojé ortakéve themelues t& Shogérisé gé t& derdhe térésisht
kuotat g& u takojné.

Neni 25
Ligji i aplikueshém dhe Juridiksioni

Té& gjitha konfliktet ¢ mund t& lindin midis ortakéve t& Shogérisé, midis ortakéve dhe Shoggérisé,
midis Shoqérisé dhe Administratorit do 1 nénshtrohen pér zgjidhje gjykatés kompetente t&
Republikés s& Shqipérisé né pérputhje me ligjet shqiptare ne fuqi.

Neni 26
Ky statut pérpilohet ne 2 ( dy ) ekzemplaré né gjuhén shqgipe, € nénshkruara rregullisht nga

Ortaku.
8 ZU?)L 4
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M e h m eti 332?55923.11.03 16:31:45
Ngarkohet administartori Znj. Klodeta Mehmeti, lindur né Delviné, mé daté 07.01.1993,
identifikuar me dokument identifikimi nr 035947447 dhe nr. personal J35107042M,

shtetase Shqiptare, madhor dhe me zotési t& ploté pér té vepruar, pér t€ kryer t& gjitha
procedurat prané QKB-s& pér rregjistrimin e shoggris.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
« AL&UM Business Consulting” Sh.p.k
Klodeta Mehmeti

Tirane mé 01.11.2023
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